
   
 

Страница 1 из 9 
 

 

   

  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРАВОСЛАВНЫЙ СВЯТО-ТИХОНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

 

         

 

ПРИКАЗ 
 

 

         

 

г. Москва 

 

8 августа 2018 г.                                                                                                № 2-3005/01ВР 

 

 

«О зачислении в Университет» 
 

 

         

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры» от 14.10.2015 № 1147 и «Правилами 

приема в Образовательное частное учреждение высшего образования 

«Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего и среднего профессионального 

образования на 2018/2019 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

         

   

 1) на основании положительных результатов вступительных испытаний 

зачислить c 1 сентября 2018 года в состав студентов на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, нижеприведённых 

абитуриентов 

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (систематическая теология конфессии) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-988 Хрипко Иван Александрович 198 

2 18-1331 Завалишин Дмитрий Александрович 194 

    

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (общая и русская церковная история) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1025 Кравчук Сергей Вячеславович 242 

2 18-2285 Крылов Иван Вадимович 185 

    

 Богословский факультет 

47.03.03 Религиоведение (историко-религиоведческий профиль) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1637 Игольников Константин Витальевич 189 

2 18-644 Пилюгаева Елизавета Игоревна 188 

    

 



   
 

Страница 2 из 9 
 

 

   

 Богословский факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (классические языки)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-845 Шешукова Юлия Валерьевна 244 

    

 Богословский факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (древние языки христианского Востока)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-45 Глухих Софья Максимовна 239 

    

 Исторический факультет 

46.03.01 История 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-285 Смирнова Юлия Витальевна 232 

2 18-876 Гуркало Николай Владимирович 223 

    

 Педагогический факультет 

44.03.01 Педагогическое образование (начальное образование) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2173 Кустова Дарья Григорьевна 210 

2 18-1557 Терешина Полина Сергеевна 201 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.01 Социология 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2321 Смирнова Елена Сергеевна 217 

    

 Факультет социальных наук 

38.03.01 Экономика (прикладная экономика) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1588 Савкина Кристина Константиновна 177 

2 18-2258 Кокаева Ксения Тимуровна 177 

3 18-1925 Манькова София Максимовна 174 

4 18-571 Захарова Мария Сергеевна 171 

5 18-770 Сарана Иоанн Викторович 170 

    

 Факультет социальных наук 



   
 

Страница 3 из 9 
 

 

   

39.03.02 Социальная работа (социальная работа с молодежью) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-263 Иванушкина Виктория Евгеньевна 214 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа в системе некоммерческих организаций 
и развития добровольческого движения) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2298 Янгирова Мария Вячеславовна 194 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.02 Социальная работа (информационные технологии в социальной работе) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1573 Дзюба Анастасия Максимовна 171 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-реставратор (темперная живопись)) 

ВПО-Специалисты, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1140 Садчикова Дарья Павловна 305 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-живописец (церковно-историческая живопись), иконопись) 

ВПО-Специалисты, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-96 Палашкина Дарья Алексеевна 321 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (романский язык)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2122 Ожогина Мария Александровна 227 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (английский язык)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2375 Бармушкина Нина Рафаиловна 256 

    

 Филологический факультет 



   
 

Страница 4 из 9 
 

 

   

45.03.01 Филология (прикладная филология) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1910 Ширягина Анна Васильевна 261 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (преподавание филологических дисциплин (русский язык и 
литература) с углубленным изучением современного европейского языка) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-710 Волкова Анастасия Сергеевна 248 

    
 

         

   

 2) на основании положительных результатов вступительных испытаний 

зачислить c 1 сентября 2018 года в состав студентов на места с оплатой 

стоимости обучения за счет средств Университета согласно заключенным 

договорам нижеприведённых абитуриентов 

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (систематическая теология конфессии) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2175 Корнилов Андрей Андреевич 204 

2 18-1861 Бицоева Наталия Борисовна 182 

    

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (общая и русская церковная история) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1391 Смирнов Дмитрий Станиславович 167 

    

 Богословский факультет 

47.03.03 Религиоведение (историко-религиоведческий профиль) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1771 Сычев Сергей Михайлович 178 

    

 Богословский факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (классические языки)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1937 Шванке Яков Константинович 208 

2 18-1960 Гречкина Виктория Сергеевна 190 

    

 Богословский факультет 

 



   
 

Страница 5 из 9 
 

 

   

45.03.01 Филология (зарубежная филология (древние языки христианского Востока)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2401 Макаров Никита Александрович 209 

2 18-782 Бояршинова Анастасия Игоревна 196 

    

 Исторический факультет 

46.03.01 История 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-933 Гливинская Мария Дмитриевна 235 

2 18-1361 Федосова Ангелина Павловна 217 

3 18-675 Иванов Иван Денисович 189 

    

 Факультет информатики и прикладной математики 

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем 
(Администрирование информационных систем) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1157 Лысенко Евгений 206 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.01 Социология 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2331 Сазонов Павел Андреевич 191 

2 18-1852 Дубровская Виктория Игоревна 170 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа с молодежью) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-552 Холмуродов Михаил Исмоилович 143 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа в системе некоммерческих организаций 
и развития добровольческого движения) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-303 Макляева Мария Сергеевна 198 

    

 Факультет социальных наук 

39.03.02 Социальная работа (информационные технологии в социальной работе) 

ВПО-Бакалавры, очная 



   
 

Страница 6 из 9 
 

 

   

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1021 Сальшина Юлия Ивановна 164 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-реставратор (темперная живопись)) 

ВПО-Специалисты, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2026 Черножукова Мария Сергеевна 289 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-живописец (церковно-историческая живопись), иконопись) 

ВПО-Специалисты, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-55 Пронина Маргарита Владимировна 287 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-живописец (церковно-историческая живопись), 
монументальное искусство) 

ВПО-Специалисты, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-637 Бурлаков Серафим Николаевич 228 

    

 Факультет церковных художеств 

50.03.03 История искусств 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2220 Николаева Анна Сергеевна 192 

2 18-1850 Маслеников Виталий 188 

3 18-1661 Ежова Мария Игоревна 187 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (романский язык)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2247 Привезенцева Вероника Максимовна 227 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (английский язык)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1550 Найденов Данил Игоревич 230 

    

 Филологический факультет 



   
 

Страница 7 из 9 
 

 

   

45.03.01 Филология (прикладная филология) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1169 Смекалина Дарья Дмитриевна 234 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (отечественная филология) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1666 Антонова Анастасия Алексеевна 220 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (преподавание филологических дисциплин (русский язык и 
литература) с углубленным изучением современного европейского языка) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2335 Выскребенцева Ирина Валерьевна 203 

    
 

         

   

 3) на основании положительных результатов вступительных испытаний 

зачислить c 1 сентября 2018 года в состав студентов на места с оплатой 

стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами согласно 

заключенным договорам нижеприведённых абитуриентов 

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (систематическая теология конфессии) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-58 Савинков Федор Николаевич 228 

2 18-559 Зимненко Георгий Игоревич 160 

    

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (систематическая теология конфессии) 

ВПО-Бакалавры, очно-заочная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-821 Солдатов Георгий Борисович 204 

2 18-1951 Пинаев Павел Васильевич 199 

3 18-171 Чуприн Роман Геннадиевич 171 

    

 Богословский факультет 

48.03.01 Теология (общая и русская церковная история) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2424 Васильева Любовь Андреевна 167 

    

 



   
 

Страница 8 из 9 
 

 

   

 Богословский факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (классические языки)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1356 Поляков Максим Алексеевич 190 

    

 Богословский факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (древние языки христианского Востока)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2314 Калитвинова Анна Алексеевна 219 

2 18-2591 Пономарев Егор Анатольевич 161 

    

 Исторический факультет 

46.03.01 История 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-467 Булдаков Иоанн Сергеевич 173 

    

 Педагогический факультет 

44.03.01 Педагогическое образование (начальное образование) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2255 Еремина Кира Сергеевна 200 

2 18-1623 Каргатова Лидия Юрьевна 189 

3 18-199 Малыхин Егор Евгеньевич 152 

    

 Факультет социальных наук 

38.03.01 Экономика (прикладная экономика) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2403 Анисимов Алексей Васильевич 172 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-реставратор (темперная живопись)) 

ВПО-Специалисты, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-584 Каткова Елена Валерьевна 287 

2 18-742 Петрухина Параскева Ильинична 281 

    

 Факультет церковных художеств 

54.05.02 Живопись (художник-живописец (церковно-историческая живопись), иконопись) 

ВПО-Специалисты, очная 



   
 

Страница 9 из 9 
 

 

   

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-462 Мишина Анастасия Максимовна 284 

    

 Факультет церковных художеств 

50.03.03 История искусств 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2621 Суконкина Надежда Федоровна 170 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (романский язык)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-2479 Мутли Мария Игоревна 204 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (зарубежная филология (английский язык)) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1511 Дяченко Александр Вячеславович 222 

2 18-2429 Жижа Константин Дмитриевич 199 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (отечественная филология) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1137 Марчуков Иван Александрович 182 

    

 Филологический факультет 

45.03.01 Филология (преподавание филологических дисциплин (русский язык и 
литература) с углубленным изучением современного европейского языка) 

ВПО-Бакалавры, очная 

№ 
п/п 

Номер 
заявления 

Фамилия, имя, отчество 
Сумма 
баллов 

1 18-1698 Чмулева Софья Сергеевна 191 

2 18-697 Мосолов Игнатий Сергеевич 163 

    
 

         

      

 

  

   

Ректор  
 

    

    

протоиерей Владимир Воробьёв 
 

 

      

         

 


